
 
 

ZARZĄDZENIE NR 145/2023 
WÓJTA GMINY WAŚNIÓW 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023r 

Na podstawie podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminy (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.), art. 214 pkt 1, art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.), oraz § 
12 pkt 1 uchwały Nr XLVII/331/2022 Rady Gminy w Waśniowie z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Waśniów na 2023r. - WÓJT GMINY WAŚNIÓW zarządza co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy na 2023 rok dokonuje się zmian w zakresie: 

1. planowanych dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. planowanych wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. W uchwale  Nr XLVII/331/2022 Rady Gminy w Waśniowie z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Waśniów na 2023r. zmienia się treść załączników: 

- 6a "Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w 2023r., zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

- 6b "Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w 2023r., zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia 

- Nr 10 "Dotacje celowe w 2023r.", który otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Wójt Gminy Waśniów 
 
 

Krzysztof Gajewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 10 października 2023 r.

Poz. 4015



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 145/2023 

Wójta Gminy Waśniów 

z dnia 26 września 2023 r. 

Nazwa jednostki sprawozdawczej WAŚNIÓW 
Nr dokumentu  145 /2023 
Data podjęcia 2023-09-26 
Rodzaj Plan dochodów 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

801   Oświata i wychowanie 1 361,00 
 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 1 361,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 361,00 

852   Pomoc społeczna - 9 914,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej - 9 914,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) - 9 914,00 
   - 8 553,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4015



Nazwa jednostki sprawozdawczej WAŚNIÓW

Nr dokumentu 128/2023

Data podjęcia 2023-09-13

Rodzaj Plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 0,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

530,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 530,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 530,00

801 Oświata i wychowanie 4 259,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

52,98

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -52,98

80195 Pozostała działalność 4 259,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 4 259,00

852 Pomoc społeczna 200,00

85295 Pozostała działalność 200,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 200,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 116,00

85395 Pozostała działalność 2 116,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 1 120,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium
RP

952,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

44,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 14 400,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 14 400,00

3240 Stypendia dla uczniów 14 400,00

855 Rodzina 4 850,00

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

4 850,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 4 850,00

Razem: 26 355,00

Strona 1 z 1BeSTia

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 128/2023 Wójta Gminy Waśniów z dnia 13 września 2023r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4015
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 128/2023 Wójta Gminy Waśniów z dnia 13 września 2023r.

Dochody związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań określonych
odrębnymi ustawami na 2023 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 657 858,71

01095 Pozostała działalność 657 858,71

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

657 858,71

750 Administracja publiczna 93 217,00

75011 Urzędy wojewódzkie 93 217,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

93 217,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

55 622,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 368,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 368,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 53 724,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

53 724,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 530,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

530,00

801 Oświata i wychowanie 57 402,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

57 402,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

57 402,00

851 Ochrona zdrowia 100,00

85195 Pozostała działalność 100,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

100,00

855 Rodzina 5 176 060,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 121 919,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 121 919,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 060,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 060,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

53 081,00

Strona 1 z 2

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4015
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

53 081,00

Razem: 6 040 259,71

Strona 2 z 2

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4015
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 128/2023 Wójta Gminy Waśniów z dnia 13 września 2023r.

Wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań określonych
odrębnymi ustawami na 2023 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 657 858,71

01095 Pozostała działalność 657 858,71

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 250,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 752,75

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 251,13

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 645,31

4430 Różne opłaty i składki 644 959,52

750 Administracja publiczna 93 217,00

75011 Urzędy wojewódzkie 93 217,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 828,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 033,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 356,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

55 622,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 368,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 140,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 194,94

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 27,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5,13

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 53 724,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 224,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 530,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 530,00

801 Oświata i wychowanie 57 402,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

57 402,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych

15 764,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 568,64

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 41 069,26

851 Ochrona zdrowia 100,00

85195 Pozostała działalność 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00

855 Rodzina 5 176 060,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 121 919,00

3110 Świadczenia społeczne 4 528 737,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 92 982,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 459 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00

Strona 1 z 2

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4015
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 060,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 060,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

53 081,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 53 081,00

Razem: 6 040 259,71

Strona 2 z 2

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4015
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 145/2023 

Wójta Gminy Waśniów 

z dnia 26 września 2023 r. 

Dotacje celowe w 2023 roku 

      w złotych 

Lp
. Dział Rozdział Paragraf 

Nazwa jednostki 
otrzymującej 

dotacje 
Zakres Kwota dotacji 

1 2 3  4 5 6 

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych  0 
 na wydatki bieżące   

1. 600 60004 2710 Powiat ostrowiecki 

Dofinansowanie przewozów autobusowych  o 
charakterze użyteczności publicznej w zakresie  
publicznego transportu zbiorowego w  liniach 
komunikacyjnych przebiegających przez Gminę 
Waśniów dofinansowywanych z Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych 2022-2023 87 372,00 

2. 851 85154 2800 

Gminny Ośrodek Kultury  i 
Sportu w Waśniowie 

Na zadana wynikające z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii i związane z 
działalnością profilaktyczną informacyjną, 
edukacyjną i szkoleniową skierowaną do dzieci, 
młodzieży i dorosłych  ( w tym: §905-30.000,00 zł) 

90 000,00 

RAZEM 177 372,00 

 na wydatki 
majatkowe   

3. 630 63095 6650 Związek Gmin Gór 
Świętokrzyskich 

Dofinansowanie zadania współfinansowanego 
ze środków z Rządowego Funduszu POLSKI 
ŁAD Programu Inwestycji Strategicznych pn. 
”Zwiększenie atrakcyjności i 
konkurencyjności Gór Świętokrzyskich przez 
budowę i  rozbudowę infrastruktury 
kulturalnej i turystyczno-sportowej (2022-
2023)”. 

510 000,00 

4. 630 63095 6650 Związek Gmin Gór 
Świętokrzyskich 

Dofinansowanie zadania współfinansowanego 
ze środków z Rządowego Funduszu POLSKI 
ŁAD Programu Inwestycji Strategicznych pn. 
"Rowerem po Górach Świętokrzyskich – 
budowa i oznakowanie ścieżek rowerowych 
na terenie ZGGŚ"  15 500,00 

5. 600 60016 6650 Związek Gmin Gór 
Świętokrzyskich 

Dofinansowanie zadania współfinansowanego 
ze środków z Rządowego Funduszu POLSKI 
ŁAD Programu Inwestycji Strategicznych pn. 
"Modernizacja infrastruktury drogowej na 
terenie czterech gmin należących do ZGGŚ 
na terenie których funkcjonowały PGR – drga 
gminna  Nr 393022T Dobruchna przez wieś"  90 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4015



6. 921 92109 6650 Związek Gmin Gór 
Świętokrzyskich 

Dofinansowanie zadania współfinansowanego 
ze środków z Rządowego Funduszu POLSKI 
ŁAD Programu Inwestycji Strategicznych pn. 
„Budowa  świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Sarnia Zwola (2021-2024)”   600 000,00 

7. 851 85111 6300 Powiat ostrowiecki 
Dofinansowanie zadania pn."Zakup 
specjalistycznego sprzętu medycznego i 
wyposażenia w celu poprawy 
dostępności do świadczonych usług 
medycznych w Wielospecjalistycznym 
Szpitalu w Ostrowcu Świętokrzyskim" 

19 593,00 

8. 851 85121 6220 
Gminny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w 
Waśniowie ul. Rynek 2A, 

27-425 Waśniów 

Dofinansowanie zakupu nowego 
aparatu ultrasonograficznego (USG 
firmy Voluson) 138 628,00 

RAZEM 1 374 221,00 

 Razem dotacje dla jednostek  sektora finansów publicznych 1 551 593,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 0 

    na wydatki bieżące   

1. 754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna w 
Waśniowie 

Dofinansowanie zakupu bieżącego umundurowania i 
wyposażenia  osobistego i ochronnego strażaków    
OSP 3 000,00 

2. 754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna w 
Witosławicach 

Dofinansowanie zakupu bieżącego umundurowania i 
wyposażenia  osobistego i ochronnego strażaków    
OSP 3 000,00 

3. 754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna w 
Garbaczu 

Dofinansowanie zakupu bieżącego umundurowania i 
wyposażenia  osobistego i ochronnego strażaków    
OSP 2 000,00 

4. 754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna w 
Mominie 

Dofinansowanie zakupu bieżącego umundurowania i 
wyposażenia  osobistego i ochronnego strażaków    
OSP 3 000,00 

5. 754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna w 
Grzegorzowicach 

Dofinansowanie zakupu bieżącego umundurowania i 
wyposażenia  osobistego i ochronnego strażaków    
OSP 2 000,00 

6. 852 85230 2360 wyłoniony w drodze konkursu Pozyskiwanie artykułów żywnościowych dla 
najuboższych mieszkańców Gminy Waśniów 5.000,00 

7. 801 80153 2830 
Publiczna Szkoła Podstawowa w 
Boleszynie - prowadzona przez 

osobę fizyczną  
sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych 7.492,47 

8. 801 80153 2830 
Publiczna Szkoła Podstawowa w 
Nowym Skoszynie - prowadzona 

przez osobę fizyczną  
sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych 9 109,17 

RAZEM 34 601,64 
    na wydatki 

majatkowe 
  

7. 900 90019 6230 

Osoby fizyczne posiadające 
nieruchomości na terenie Gminy 

Waśniów spełniające warunki 
określone w uchwale Nr 

XLIV/251/2018 Rady Gminy 
Waśniów z dnia 22 lutego 2018r. 

Dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska polegającej na wymianie 
urządzenia grzewczego w budynkach 
mieszkalnych położonych na terenie Gminy 
Waśniów. 

14 000,00 

    RAZEM  14 000,00 
 Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 48 601,64 

Ogółem  1 600 194,64 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 4015


	ZARZĄDZENIE NR 145/2023 WÓJTA GMINY WAŚNIÓW z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2

	§ 3
	Załącznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3 Dochody związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań określonych
odrębnymi ustawami na 2023 rok
	Zalacznik 4 Wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań określonych odrębnymi ustawami na 2023 rok
	Załącznik 5 - Dotacje celowe w 2023 roku


		2023-10-10T08:20:47+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




